et levitæ, coguntur virgines fornicari aut per tormentum perire, nec matronis ætas maturior suffragatur, 570.

BRUNO (S.), Carthus. institut. — Mulieres, cum orant, velo caput tegant, CLIII, 180. — Mulierem tentavit diabolus quam sensit magis sensualitate premi quam ratione erigi, 182. — Mulieris ornamenta quæ sunt, CLIII, 438. — Vidua quæ est in deliciis carnis, vivens mundo, mortua est Deo, 449.

GUIGO, prior Carthus. — De impudentia animæ fornicantis, CLIII, 616.

ANONYMUS. — De beata Ida Bullionensi comitis-a legitur quod, ejus filii adhuc in cunabulis jacentibus, non sinebat alienis sed propriis lac dari uberibus, timens ne pravis contaminarentur moribus, CLV, 440. — De ejus mirabili castitate in conjugio, 439.

RADULPHUS ARDENS. — Luxuria coinquinatio dicitur, CLV, 1527. — Qui mente corruptus est jam virgo non est, *ibid.* — Vos etiam conjugati beati eritis, si conjugalem pudicitiam illibatam servetis, 1528. — Mater munditiæ et sanctitatis (B. Virgo) mundationem non refugit, et tu, adulter vel adultera, tu, immunde vel immunda, per purificationem disciplinæ et poenitentiae mundificari fugis? 1543. — Solent virgines, quæ vere virgines sunt, sæpe esse formidolosæ et ad subitum occursum vicorum insolitorum trepidare, 1560. — Vide serm. de B. Maria Magdalena, 1597. — Impudicitia peccata quæ, 1671.

GOFFRIDUS, Vindocin. — Feminæ sexus etiam amicus inimicus, CLVII, 67. — Hic sexus aut omnes quos allicit aut excludit a vita aut incudit in mortem, 126. — Væ sexui cui nectimor inest, nec verecundia, nec bonitas, nec amicitia, qui magis timeri potest quam amari, quam cum odio habetur, 168. — Sexus ille suspectos religiosissimos facere solet, 178.

ANSELMUS (S.), Cantuar. — Femina, dulce malum, CLVIII, 696. — Feminæ jocos effuge; virus habent, *ibid.* — S. Loth, si Samsonem, si David, si Salomonem femina dejecit, quis modo tutus erit? 697. — Femina fax est Satanae, 686. — Non desperet mulieres se perire ad sortem justorum, 406. — Damnationis initium a femina, *ibid.* — Qui fornicatur Deum offendit, contaminat animam et totam pulchritudinem corporis fœdit, 559. — Fornicatio continua poenitentia reparanda, 726, 727. — Adulterium lege naturali vetitum, 585.

IYO (B.), Carnot. — De sanctitate matrimonii, CLXII, 25, 157, 155, 158. — De sanctimonialium sancta conversatione, 22, 23. — Increpantur qui adulteros defendunt, 15. — Quomodo pudicitiam servare valebitis quæ cum impudicis hominibus colloquia miscere quotidianè laboratis? 22. — Primum parentem in paradiso mulier seduxit, 27. — Sacerdoti maxime cavenda cum mulieribus privata colloquia, 42. — De pravitate monasterii S. octæ Færæ in diocesi Meldensi, 90.

RUPERTUS, Tulliens. — Qui adulterium perpetrare desiderat tenebras exquirat, CLXVIII, 1066. — De meretrice Babylone et de ejusdem fornicationibus, CLXIX, 1152. — Per mulierum consortia homines deipere solet diabolus, 1261.

HILDEBERTUS Cenoman. — Quam periculosa mulierum familiaritas, CLXXI, 1428. — Adulterii crimen quam perniciosum, 427. — Adversus fornicatores et adulteros subvehitur, 475.

HONORIUS Augustod. — Austera poenitentia sanctæ Thaidis olim peccatricis, CLXXII, 895. — Vana est pulchritudo mulierum, 1057. — Eximium et singulare sanctæ Mariæ exemplum, 1052, 1054. — Adulteræ et sacratricis horrendum scelus, 997.

GOEFRIDUS Admontensis. — Mulier humanæ fragilitatis typus, CLXXIV, 152, 561. — Plerumque typus mollis vitæ, 835. — Et infirmitatis, 960. — Continentes vitam celestem agunt in terris, 1112.

HUGO A S. VICTORE Paris. — Fornicatio gravissimum peccatum et quare, CLXXIV, 526. — Multiplicis est generis, 522. — Conjugium propter libidinem contractum, CLXXVI, 496. — Mulier a serpente quomodo tentata, 25. — Cur de viro facta, 284. — Muliebris commercii et carnalis conjugii detestatio per sacras Scripturas, 1206. — Filii diaboli sunt omnes animæ perversæ et in Scripturis dicuntur filii Tyri, Sidonis, Babylonis, etc., CLXXVII, 671. — Fornicatio triplex, et de ejus remedio, 761, 763.

ABELARDUS. — Amatricis animus quantum insanat! CLXXVIII, 181 et seqq. — Feminarum infirmitas describitur, 215. — Quomodo admouenda, 215.

ALGERUS Leodien. — Ex Augustino. Pudicitia mulieri a violento stupratore eripi nequit, CLXXX, 891. — Virgo ut in persecutione si violenter defloratur, pud evangelicum virgo suscipitur, *ibid.*

BERNARDUS (S.), Claræv. abb. — Mulierum nomine etiam designantur carnales animæ, CLXXXIII, 976. —

Item spiritalis anima dicitur pulchra inter mulieres seu inter animas terrenas et quæ non sunt sicut ipsa, *ibid.* — Mulierum cohabitatio quam noxia, CLXXXII, 199, 200. — Cum femina semper esse et feminam non cognoscere, plus est quam mortuum suscitare, CLXXXIII, 1091. — Non æque comitatio ut cohabitatio suspicioni patet, *ibid.* — Quotidie ad latus juvenulæ, in oculis, in colloquio te video; et continens vis putari? esto ut sis, sed ego suspitione non careo, *ibid.* — Heus tu, bone viri! Quænam hæc mulier, et unde tibi? 1092. — Si non vis scandalizare Ecclesiam, ejice feminam, *ibid.* — Guerrinum abbatem gratulatur quod feminas penitus e monasterio arceat, CLXXXII, 439. — Monasterium S. Dionysii non probat eo quod feminis interdum pateat, 193. — Fornicationis spiritus injuriis superatus, CLXXXIII, 576. — Fornicationis consuetudo gravis et perniciosa catena, 575.

ROBERTUS PULLUS. — De conjugio et ejus officii, CLXXXVI, 848 et seqq.

GRATIANUS. — Decreta circa mulierum consortia, et peccata inde manantia, CLXXVII, 1475 et seqq.

PETRUS VENERABILIS, Cluniac. monac. — Quid sentiendum sit de concubio in quo unus castitati, alter libidini servit; unus sanctitati, alter impuritati, CLXXXIX, 458.

GARNERIUS A S. VICTORE. — Mulieris nomine exprimitur infirmitas, CXCIII, 141. — Mulieres dicuntur mentes carnalium, *ibid.* — Eodem nomine plurima designantur vitia, 142.

GERHOLDUS præposit. — Mulier a molliæ dicta, CXCIV, 1077. — Dementia eorum qui crucis loco fornicationi et stupris inserviunt, 1061. — Oculi eorum obæcati, *ibid.* — A spe prima mulier fracta deficit, quando eam malleus tentationis tetigit, 1194. — Mulier non plasmat sed edificatur, *ibid.* — De quibusdam monialium domibus: verendum est dicere quæ in occulto faciunt, 1278.

ECBERTUS, abbas. — De bono et legitimitate matrimonii, CXCIV, 27.

ALREUDUS, abbas. — Per mulierem purificatione indigentem post partum significatur humana natura, quæ immunda per vitia et peccata projecta est e paradiso, CXC, 235. — Mulier cum ita debilis existerit in paradiso, in hoc loco miseriam quis invenire fortem poterit? 533.

RICHARDUS A S. VICTORE. — Conjugati qui voluptati suæ serviunt non sunt possessio dilecti sed diaboli, CXCVI, 514. — Meretricis impudentia Apocalypso, 853 et seqq. — Babylonis prostituta mundi figura, 810 et seqq.

HILDEGARDIS (S.). — Mulierum seductores calli, CXCVII, 251. — Nunc vis viriis fortitudinis in muliebrem debilitatem inclinata est: muliebrem tempus istud, cum quodam tyranno incipit, cum omne malum exortum est, 254. — Per bianca et lusoria verba serpens mulierem deceptit, 256. — Evam primum seduxit, ut ipsa Adæ blandiretur quo et assensum præberet, 392. — Fornicationis et adulteri consecraria, 394. — In his peccatis nec verecundia, nec moderatio libidinis datur, 396. — Abjicitur Dei respectus, 396.

ADAMUS SCOTUS. — Cum muliere periclitatur virtus robustissima, CXCVIII, 834, 813.

PETRUS CELLENSIS. — Cum muliere seu voluptate pugna incessans unicuique sustinenda, CII, 681. — Sancta Magdalenæ mulieribus datum exemplar in ejus conversione, 825 et seqq. — A fornicatione, adulterio et quavis immunditia abstinendum, 825.

REINERUS, monac. — Meretricis illecebræ quibus seducere nititur, CCIV, 53. — Sirenes voracissima dicitur, *ibid.* — Per Dei gratiam conversa in columbam commutatur candidissimam, 54. — Discipulam diaboli sese confitetur, item pelagus peccatorum, et cœnum immunditiæ, 55, 57. — Quibus studiis fruebatur carnis lenocinia, 59.

BERNARDUS, Fontis calidi abbas. — Mulier plena illecebris vitiorum facile seducit et seducitur, CCIV, 821. — Varia mulierum officia et virtutes, 825, 826.

PETRUS CANTOR. — Matrona minuscula ab amatore recipiens corruptionis suspecta est, CCV, 85. — Meretrix omnia membra venalia habet, 161. — Mulier non nisi sexagenaria admittatur ad custodiam virginum, 183. — Adulterium quod id et quam grave crimen sit, 353. — De fornicatione, 352. — De sodomia, 353. — D. Bernardus monialibus prædicaturus, ab exordio obmutuit propter peccata illarum, 57.

PETRUS BLESENSIS. — Diaconum quemdam increpat quod in mulierum dilaberetur affectum et nuptias ipas ambiret, quarum multa incommoda eidem describit, CCVII, 243 et seqq. — Ciceronis responsum quo declaravit se philosophiam et uxori vacare non posse, 246. — Mulier quantumcumque honesta sit et pudica, quam

citius potest deponere vestem, solet abicere honestatem, 245. — Tale matrimonium seu potius conubernium a diacono Ecclesiæ contractum non nisi infaustus habere potest eventus, 26. — Videmus hodie sacerdotes sedentes cum Ballassar in conviviis cum uxoribus et concubinis, 725. — Mulieres, dum curam carnis in desideriis agunt, vitam perdunt æternam pro momentanea voluptate, 744. — Virginitas absque humilitate Deo non placet, 746. — Virgines fatuæ quæ, *ibid.* — Ægypti musica vobis frequenter insibilat et occulta inimici tentatio redire ad sæculum vos invitat, 749.

MARTINUS (S.), Legionensis. — Per penitentiam Rahab meretrix typos facta est Christi Ecclesiæ, CCVIII, 44. — Hæretici nuptias ut malas habentes repelluntur, 484. — Mulier quæ adultera est non ideo conjux non est, 487. — Mulier a serpente seducitur, et per mulierem vir, 587, 588. — De fornicatione nascuntur turpiloquia, scurrilitas, ludiera et stultiloquia, 721.

ALANUS DE INSULIS. — Mulieribus non est fidendum, CCX, 581. — Ad conjugatos exhortatio, 193. — Grandis inhonestas conjugii violatio, *ibid.* — Fornicatio duplex, 238. — Si mentem plus oblectat delectatio fornicationis quam amor castitatis, adhuc in homine regnat peccatum, 121. — Pestis est omni monstro damnosior, 122.

ABSALO, abbas. — Mulier in paradiso facta est, vir autem extra paradysum, tamen citius et amplius peccavit mulier quam vir, CCXI, 18. — Eva peccatrix et janua perditionis, 21.

STEPHANUS Tornac. — Regina Ingelburgis nuper a Philippo Francorum rege repudiata eogium mirificum, CCXI, 521.

ADAMUS, Perseniæ abbas. — Mõnita salutaria dantur mulieri sub lege conjugii viventi, CCXI, 608 et seqq. — Conjugii opus non exercendum in abominabili luxuria scortatorum, 679. — Non quia aliquo modo licet, statim omni modo, omni loco, omni tempore licet, *ibid.* — Seno de muliere forti, 733.

HELINANDUS, monac. — Varium et mutabile semper femina, CCXII, 648. — Ferrea lascivis mollescunt corda sagittis, *ibid.*

SICARDUS. — Amentia Cleopatrarum reginæ quæ vestibus pretiosis et sua pulchritudine seducere cupivit Octavianum et ad libidinem provocare: sed frustrata in spe, sibi mortem accersivit veneno viperæ, CCXIII, 445.

Gesta Innocentii III. — Laudat eos qui meretrices ab erroris sentina reducant ut nubant procurant, CCXIV, 102.

IX. — Mundi et sæculi amor, pompæ vanæ, luxuriosus domesticus, divitiarum superbia, vana gloria, ambitio.

TERTULLIANUS. — Romanorum luxuriosus, qualis, I, 238. — Adversus luxum invehitur, 1314, 1325. — Vestibus clarissimis et elatissimis lucernis illuminabantur, 459. — Sumptuarias leges, quæ ambitionem et sumptum comprimunt, sprete, I, 502. — In nullis divitiis invenitur Dominus, 1260. — Dives difficile in d.ño Dei, a que ac si quis difficile cælebs, 1301. — Divitiibus matronis nomine suo inflatis sordent Ecclesiæ, *ibid.* — Ambitioni incommoda, 1246. — Ambitionis vires, 1314.

CYPRIANUS (S.). — Mundus una domus in qua boni et mali, IV, 538. — Christianis minime amabilis, 802. — Lex Dei qua omnia in mundo orta occidunt et a cta senescunt, 547. — Mundus senit, 346. — Nutat, 600. — Corruit, *ibid.* — Glorandum in nullo, 754. — Gloriarum sublime fastigium, 415. — Undas circumspumantes virtus superat 790. — Sapientia mundi non est regnum Dei, 770.

LACTANTIUS. — Expositis variis hujus mundi miseris et flagitiis exclamat: Quam beatus esset, quamque aureus humanarum rerum status, si per totum orbem mansuetudo, et pietas, et pax, et innocentia, et æquitas, et temperantia, et fides moraretur! VII, 674.

HILARIUS (S.), Pictav. — Divitiarum illecebræ et vanitas, IX, 799, 1026. — Opulentia inquieta caret opum fructu, X, 25. — In otio et opulentia non est nisi belluina felicitas, *ibid.* — Mundi istius sedes non est regio viventium, IX, 518. — Mundus omnis plenus insidiis, 832. — Vanum est quicquid transitorium, 847. — Vanus homines, qui sint, 399. — Divitiarum cupiditas ressecanda, *ibid.*

ZENO (S.). — Venenis ejus (ibidinis) quotidie totus exæstuat mundus, XI, 277. — Omnis caro, quamdiu flagitiosis illecebris hujus mundi, ac tenebris feraribus agitatur, profecto pecunia est ac misero, fragili detestabilique versatur in jure (id est statu), 383. — In hoc mundo, semper in tribulatione, semper justus in perna est, 386.

**AMBROSIIUS (S.)** — De mundi vanitate quam frequenter David disseruerit, XIV, 835. — Inane est omne quod magnificum reputat, 582. — Hæc terra captivitas est, alta terra est libertatis, 987. — Mundum et sæculum fugiendum, 569. — Quid sit fugere mundum, 578. — Cur fugere eum debeamus, 582. — Fugere, quomodo, 590. — Quo fugiendum, 597. — Nihil jam debes mundo, cui semel renuntiasti, 485. — Mundum hunc si effugas, et ipse te effugiet, 1007. — Mundum quasi fetidum vito, quasi luem caveo, quasi nociturum relinquo, XV, 1698. — Mundi lucta et certamen, XVI, 1150. — Luxuriosi addunt domum ad domum, villam ad villam, et effodiunt terram ut elementum eorum cedat habitaculis, XVI, 1072. — Nemo se luxu committit, nisi qui recedit a veri Dei præceptis, 1182. — Consule lib. De Nabathe, XIV, 751; XV, 1768.

**BACHIARIUS** — Lubrica est via sæculi huius, XX, 1045. — Ager est hic mundus... sancti seminant providentes bona non solum coram Deo, sed etiam coram hominibus, 1051.

**GAUDENTIUS (S.)** — Quid quod argentam novum quotidie lucrari moliris? domos marmoribus exstruis, vestes sericas comparas? pudet dicere, ponit et recordari, XX, 939.

**HIERONYMUS (S.)** — Plus placent mundo, qui Christo displicent, XXII, 584. — Diabolus mundum exstruxit vitis, sceleribus condidit, et iniquitate complevit, 487. — Contemptus mundi exempla, 881, 882. — Mundi huius omnis gloria instabilis, XXV, 41. — Omnia orta in mundo occidunt et aucta senescunt, 75. — Mundus diabolus dicitur, XXVI, 466. — In sæculo nulla securitas, et quomodo, XXII, 550, 551. — Hostium plena sunt omnia in hoc sæculo, 595. — Qui in rebus confidit sæculi, obliviscitur Dei, XXIV, 769. — Vanitas divitum, XXVI, 540. — Instar undarum ac fluctuum, succedentibus sibi dominis occupantur, XXII, 965. — Filius hominis non habet ubi caput reclinet, et tu amplas porticus et ingentia tectorum spatia metris, coheres Christi esse non poteris.

**AUGUSTINIUS (S.)** — Mundus dominatur per illicitas delectationes, per pompas et per curiositatem, XI, 294. — Mundus iste servus est, *ibid.* — Christianus utitur mundo, non servit, XXXVII, 1677. — Mundo mori ut Deo vivatur, sacrificium est, XII, 285. — Aliud ignem mittere in mundum, aliud mundum in ignem mittere, XXXVI, 715. — Mundus pressuris plenus, XXXVII, 1189. — Mundi flores quomodo colligeres qui ab spiliis non revocas manum, XXXVIII, 241. — Mundus persequens mundum, 587. — Vult te mundus absorbere, tu absorbe mundum, XXXVI, 541. — Malitia sua sævire potest mundus, sed non ultra modum positum a Creatore, XXXVII, 1127. — Mundus blanditur ut decipiat, aut terret ut frangat, XXXVIII, 1256. — Illi nec credere, nec cedere, 255. — Mundi suavitati opponenda suavitas Dei, 866. — De mundi contemptu, XXXVIII, 622; XXXIX, 1517. — Mundus quomodo vilescit sive promittens, sive terrens, XXXV, 2004. — Divitiarum inanitas et incommoda, XXXVII, 1727. — Quantam sollicitudinem afferant, XXXIX, 1520. — Onus sunt, XXXVIII, 899. — Divitiarum sarcina impedit ne homo Christum sequatur, XXXV, 1655. — Cum superflua querit homo, compedes suas onerare desiderat, XXXVI, 864. — Divitiæ flumina sunt quæ tollunt quos extollunt, XXXVII, 1769. — In eis spes non ponenda, XXXVIII, 958. — Possidere vis terram, vide ne possidearis a terra, 565. — Possidere omnia quomodo liceat, 781. — Aliud possidere Dei, aliud possidere hominis, XXXVI, 576. — Superfluum est quod nec prodest nec nocet, XXXV, 2118. — Inania si quaramus, nihil sufficit, XXXVII, 1922. — Inter superflua quid numerandum, XXXVIII, 421. — Superflua gravant non sublevant; onerant non honorant, 525. — Superflua divitum sunt necessaria pauperum, XXXVII, 1922. — Superflua vide cui remaneant ne forte cum servas unde vivas, colligas unde moriaris, XXXVIII, 629.

**PETRUS CHRYSOLOGUS (S.)** — Difficilius quidem, sed gloriosius mundo præssente luctari, I, II, 493. — Christum nasci triste mundanis est, 592. — Discutiatur a sentibus caligo tota pompæ sæcularis, 521. — Quem Deus faciens vocavit mundum, inimicus inficiens immundum reddit, 470. — Sapientes sæculi fecit stultos (diabolus), speculatores mundi docuit, nihil videre, professores scientiæ, scientiam non habere, 470. — In mundo præcedunt Creatoris bona, mala diaboli postsequuntur, 472. — Terreni luxu copias non querantur, 225. — Magna relinquere, amare minora, Dei potestatis est, non cupiditatis humanæ, 610. — Cede, homo, opibus tuis: sufficit tibi divina paupertas, depone sarcinas divitiarum tuarum; onustus non potest per angustam viam pervenire, 646. — *Vide serm.* de malo divite et Lazaro, 529, 536, 540.

**SALVIANUS** — Luxi sui temporis sobrietatem opponit atque simplicitatem veterum Romanorum, I, III, 32, 35.

**LEO MAGNUS (S.)** — Felicitior semper est parca temperantia quam profusa luxuria, LIV, 457. — Damnantur qui foris sunt splendidi, intus obscuri; abundantes temporarium, inopes æternorum, 165. — Prudentibus mundi sapientia sua cæcitas facta est, nec potuerunt per illam Deum cognoscere, LIV, 311. — Aljicienda sunt exosa Domino sapientiæ mundanæ argumenta, 294. — Mundi pax quam periculosa, 583.

**MAXIMUS (S.)**, Taurin. — Mundi amatores plurima inutiliter perferunt, LVII, 711, 712. — Mundana sollicitudines, suffocant in corde verbum Dei, 688. — In huius mundi pelago valde nobis pertimescendum est, ne navem nostram aut procella tempestatis abripiat, aut fluctus absorbeat, aut in æternam prædam pirata crudelis abducat, 419, 420. — Divites viam regni cælestis difficile arripiunt, LVIII, 525. — Plerique in domibus auro sunt, divites tamen in Ecclesia iustitia sunt mendici, 475. — Divitiæ insipientibus fomenta sunt improbitatis, sapientibus alimenta salutis, 752.

**SIDONIUS APPOLLINARIS** — Luxum domesticum describit, LVIII, 447 et seq.

**PAULINUS (S.)**, Nolan. — Mundus hominis hostis, LXI, 295. — Mundus fugiendus ut cælum assequamur, 670. — Mundi vitis non sordescere laudabile, 650, 651.

**FULGENTIUS (S.)**, Ruspensis. — Mundi nominæ homines mundi dilectores significantur, LXVII, 168. — Dillectio mundi mala non est nisi in quantum a Dei dilectione avertit, *ibid.* — Vere triumphat qui mundum calcet, 349.

*Vita Patrum.* — Mundus fallax in promissis, LXVIII, 492. — Est tyrannus, 497, 498. — Est contemnendus, 908. — Mundi amatorum stultitia, 495. — Ejus blandimenta fallacia, 617.

**GREGORIUS MAGNUS (S.)** — Ebrj sunt qui mundi amore turbati, mala quæ patiuntur non sentiunt, LXXVI, 715. — Mundi amor sedem evertit iucidii in anima, LXXV, 745. — Aliqui honestatis homine in sæculi retibus illaqueantur, 789. — Vitis Deo est mundus, I, XXVI, 71. — Stulta mundi sapientia, 162. — Quibus cadibus quotidie affligitur mundus, 1090. — Labeuti inherere, quam periculosum, *ibid.* — Mundus ipse ab amore sui nos deterret, LXXVII, 517. — In hoc mundo nihil stabi e, sed omnia prospera adversis confunduntur, 647. — A fluctibus mundanis ad quietis christianæ littus revocamur, 884, 885. — Mundi pompas qui diligit, somnium vigilans videt, 1105. — Ejus pompæ despiciendæ, 1275. — Divitum felicitas quantum sit, desinit in æternam miseriam, LXXV, 1104. — Securæ et pacatæ sunt domus eorum, quia peccantes vivunt, *ibid.* — Unde dives inaniter gaudet, inde pauper inanius affligitur, 1114. — Super avarum divitem pluuat jacula Dei, 1096. — In acquirendis et custodiendis divitiis anxietas æternis præludit suppliciis, 1095. — In rerum opulentia plerumque regnat cravis culpa, LXXVI, 1237.

**COLUMBANUS (S.)** — Præsens vita potius via dicenda est quam vita, LXXX, 240. — Vita umbræ similis, 241. — Vita tua rota est, quotidie currit, non te expectat, vade cum ea, 258. — Mundus iste transit et quotidie decrescit, 285. — De mundi contemptu, 233.

**TAIO**, Cæsaraug. — De dilectoribus mundi, LXXX, 967. — De terrenis desideris et sapientia sæculi, 969.

**BEDA** Ven. — Mundus perditionis diligit se utique falsa dilectione, non vera; proinde falso se diligit et vere odit, XCII, 845. — Odit in se naturam, diligit vitium, *ibid.* — Mundus intelliguntur qui secundum mundi concupiscentiam vivunt, 859. — Inimici sunt Dei omnes amatores mundi, omnes inquisitores nugarum, XCVII, 52.

**ALCUINUS (B.)** — Omnia huius sæculi delectamenta ve ut volatilis fugiunt umbra, C, 157. — Quidquid in sæculo amatur, amittitur, 158. — Non subvertat cor tuum ambitio sæculi, 241. — Non te decipiant blanditiæ sæculi, non exalitent honores transeuntes; non subvertant favores populi, 245. — In omni usu sæculi temperantiam commendat regi Æthelredo, 158. — Inter temporalia et æterna hoc interest, quod temporale plus diligitur antequam habeatur, vilescit autem cum advenerit: æternum vero ardentius diligitur adeptum quam desideratum, 211. — In omni re temperantia servanda est quæ est via regia vitæ nostræ, 249.

**JONAS**, Aurelian. — Multi propter dies malos quos, fallente mundi amore, putant esse bonos, perdunt dies æternos, CVI, 164.

**RABANUS MAURUS** — Hi sunt Dei electi, qui omnia mundi huius oblectamenta tota deserunt voluntate, CX, 434. — Nemo simul transitoria et æterna amare potest, 937.

**HAYMO**, Halberstat. — Hoc patitur corpus Christi a mundi amatoribus quod passus est a Judæorum mormurationibus, CXVIII, 341. — Mundus appellatur in malis

hominibus, qui toto terrarum orbe diffusi sunt, 391. — Advena et peregrinus sui hospes non cogitat quod in domo sit aliena; sic et nos quantum possumus, Domino largiente, ista omnino debemus despiciere, 306.

PASCHASIVS RADBERTUS. — Stella Maris sive illuminatrix Maria inter fluctivagas undas pelagi, fide ac moribus sequenda est, ne mergamur undis diluvii, sed per eam illuminemur, CXX, 91. — Omnis mundus laqueorum tentamentis ubique plenus, 184. — Christus solitudinem petiit ne mundi premeretur angustiis, 185. — Quicumque sæculi se dederit voluptatibus curisque istius mundi, panem cælestem et cibum verum non nisi inter spinas comedit, attamen in sudore et labore nimio, 469.

RATHERIUS, Veron. — Luxum scandalosum quorundam sui sex poris episcoporum ægre reprehendit, CXXXVI, 291, 294.

PETRUS DAMIANUS (S.). — Dnm a contemplationis arce ad terrena vel immunda quælibet exsequenda devolvitur, consequens est ut in Ecclesia probrosæ derisionis obtreccionibus mordeatur, CXLIV, 382. — Anima quælibet quam, suadente diabolo, mundus ad se conatur attrahere, ac negotiorum sæcularium tenebris excæcare, illæsum contemplationis oculum servat, si omnino resistens, in suæ quietis proposito perseverat, *ibid.* — Mundus totus hoc tempore, nihil est aliud nisi gula, avaritia atque libido, 251. — Vitiis totus immersus, *ibid.* — Mundus amatores suos obcæcat, 381. — Con:emna hæc omnia, quia omnia contemnenda, et de his omnibus fac sarcinam tuam contemptum mundi, 837. — Mundus similis pelago, 313. — Incentiva libidinis fomites sunt avaritiæ et materia cupiditatis: nam cum luxuria multis sumptuum indigere non ambigitur expensis, nisi multiplicibus exuberent commodis, fluere nequeunt in oblectationibus voluptatis, CXLIV, 235.

LANFRANCUS (S.). — Tot tantisque tribulationibus terra ista in qua sumus, quotidie quatitur, tot adulteriis aliisque spurcitiis inquinatur, ut nullus fere hominum ordo sit qui vel ætne suæ consulat, vel proficiendi in Deum salutarem doctrinam saltem audire concupiscat, CL, 559.

URBANUS II, papa. — *Ad Beringer. abbat. S. Laurent. Leod.* Quis murus staret inconcussus, quæ mens immobilis in sua firmitate permaneret, ubi crassi sues grunniunt assidue, ubi innocentis simplicitatem turba malignantium obsidet, CLI, 395. — Gaudete, quia rex Israel filios suos vult super flumina Babylonis sedere et flere, et ad reditum in terram promissionis libero cordis affectu suspirare, non in ipsis fluminibus et sæcularibus studiis implicitos interire, 397. — Certe via ista pessima est, quoniam a Deo omnino remota est, 367. — Non tenetis vere viam per quam eatis ad salutem et vitam, *ibid.* — Esto ut sit semita itinerantium arcta, plena moribus, suspecta periculis; sed hæc eadem vos amissam ducet ad patriam, per multas enim tribulationes oportet vos ingredi in regnum Dei, 575.

RADULFUS ARDENS. — De mundi contemptu, CLV, 1535. — Flos feni cum pulcher videatur, res parva est et humilis; sic gloria mundi, ira Dei fervescere, decidit, 1525. — Non est finis nostræ cupiditatis et ambitionis, 1529. — Mundum quare diligimus? Quare cum cadente cadimus, et cum pereunte perimus? 1679.

GOFFRIDUS, Vindocin. — Mundum qui sequitur a via Christi aberrat, 192, 205. — Mundum ante oportet describere quam nos deserat, 209.

ANSELMUS (S.), Cantuar. — Renuntiandum sæculo, CLXIII, 685. — Brevis mundi felicitas, 681. — Odium sæculi legitimum, 1072, 1073. — Nolite credere mundo etiam cum favet, 1145. — Non favet ut foreat, sed ut suffocet, *ibid.* — Quos allicit dulcedo sæculi eos occupat æterna amaritudo, 1073. — Mundus irridendus cum ridet, 1066. — Mundi gloria, non est gloria sed ignis vorans, 1145. — Tempestati perpetuæ similis, 598. — Mundi vanitas simul et honoris et divitiarum inanitas carmine exponitur, 687. — Mundus hic spongia inanis, et omnis concupiscentia ejus aceto amarior, 739. — Edificiorum et deliciarum luxus describitur, 700, 701. — Vita quid est præsens? tentatio, pugna molesta, hic acies semper, et hostis adest, 690.

IVO (B) Carnot. — Apud Deum mundi sapientia vel sæcularis potentia nullius sunt momenti, CLXII, 122.

ANSELMUS, Laudun. — Mundus præsentia bona ostendens, et invisibilia deridens homines ad se attrahit, CLXII, 1284. — Solus pauper et mitis mundum non diligit, qui miserum se recognoscit et ideo oculum concupiscit, 1286. — Habitatio ista terrena quam gravis, quam misera, *ibid.*

RUPERTUS, Tutiens. — Mundus Christi mysteria

capere non potest, CLXIX, 756 *et seq.* — Mundi altimum incendium miserinum, 1153, 1154. — Mundus in maligno positus, 1446.

HILDEBERTUS, Cenoman. — Mundus appellatur et indignè quia mundos non facit nos, sed immundos, CLXXI, 467. — Civitas Dei et civitas diaboli portæ contra portas; portæ Sion contra portas Babylonis, 497. — Mundus iste verum sterquillitum, 505, 696. — Quam vana hujus mundi prosperitas, 837. — In mundo tria sunt odio habenda, concupiscentia carnis et oculorum et superbia vitæ, 848. — Amor mundi ab initio dulcis, in fine amarus, 206.

HONORIUS, Augustod. — Mundus figuratur in Babylone quæ interpretatur confusio, CLXXII, 879. — Mundus quomodo fugiendus, *ibid.* — Mundum fugerunt SS. Paulus, Cyprianus, Theophilus, Sta Maria Magdalena, Maria Ægyptiaca, Thais, 881.

GODEFRIIDUS, Admont. — Sæculum homini justificato fugiendum, CLXXIV, 145. — Desertum dicitur, 68. — Coræ sæculi sepulero similes, 391. — Privat dulcedine divinæ visitationis, 546. — Sæculi negotia majore curantur solertia quam salutis, 527. — Mundus mari et rapido fluvio similis, 653, 658. — Omnia in ea fluctuant inconstantia, 674. — Omnia fluxa, 944. — Inceram hujus mundi est voluptas carnis, vanitas cordis, et superbia mentis, 715. — Divites in epulone habent quod discant, et quod timeant, 587. — Honores mundani a cælestibus nuptiis nos retrahunt, 815. — Sudarium vocari potest sæculum, 777. — Sæculi amatores ocores sunt humilitatis, 698.

HUGO A S. VICTORE. — Mundus unde dicitur in maligno positus, CLXXV, 531. — Amoris Dei et mundi discrimen quale, CLXXVI, 619 *et seqq.* — Mundus iste cur penitentis locus dicitur, 28. — Mundi hujus vanitas vel instabilitas, 711, 712. — Ejus contemptus nos provocat ad amorem æternum, 715. — Divitis domus vana affluentia, pericula et casus, 707. — Deliciæ hujus sæculi et pompæ fugienda, CLXXVII, 78.

GUIGLELMUS, S. Theodorici abbas. — De mundi et christi jugo, CLXXIX, 218. — Aperi, Domine, ostium lateris arcæ tuæ, ut ingrediantur omnes salvandi tui a facie diluvii hujus inundantis super terram, 226. — O patria, patria, quam de longe te video et saluto, ubi mala nulla, bona omnia, 254. — Quousque hic vivemus, necesse est ut viam præsentis sæculi permisti pergamus, 445.

BERNARDUS (S.), Claravall. — Mundus lacrymarum vallis in qua sensualitas regnat, CLXXXII, 789. — Plenus est spinis, CLXXXII, 1012. — Mundi noctes plurimæ, 1149. — Ibi nulla quiete, 463. — Mundi bona vana et caduca, CLXXXII, 245. — Miseriæ et pericula, CLXXXIII, 159, 636. — Mundus animas suæ dignitatis immemores merito deludit, CLXXXII, 812. — Mundanæ gloriæ vanitas, 256. — Nulla te mundi oblectamenta inclinent, nullæ adversitates dejiciant, CLXXXIII, 315. — Negotiator prudens, qui videt in divitiis laborem, in honoribus prænam, invidiam in gloria, facit sarcinam suam mundi contemptum et fugit, 663. — Mundi compedes quantumvis aurei relinquenti, 577. — Stimulus vehemens ad mundi fugam, CLXXXII, 258, 259. — Mundo et Deo servire impossibile, 259. — Mundum qui plus amat quam Deum impius est et idololatra, 248. — Mundo mortuus, mundo crucifixus quis, CLXXXIII, 185. — Fillorum hujus mundi infelicitas, CLXXXII, 244. — Sæculum torrens, 335. — Ejus vita, nox, 108. — Sæculi corruptela, 383, 417. — Luxus et deliciæ hominum arguantur, CLXXXIII, 590. — Maxime prælatorum, 1153, 1156. — Et clericorum, 200.

GILBERTUS DE HOILANDIA. — Quidquid hinc videmus per speculum et in ænigmate, totum in nocte est, CLXXXIV, 14. — Sæculi oblectamenta universaliter præferunt refrigerii speciem sed statim areant, quasi torrens raptim transeunt, 196. — Vni habitatoribus terræ ubi rara pax, secretas nulla, jugis labor, et his egestatem parturiens, 263.

GUERRICUS (S.), abbas. — Quidquid mundus dare potest aut promittere, non modo vile et indignum sed et perniciosum, CLXXXV, 54. — Superbiam istam non damnat Dominus, sed remunerat magister humilitatis si ita magnanimus sis in contemptu mundi ut omnem gloriam ejus quasi de sublimi despicias, 47. — Totus fere mundus confitetur verbis se nosse Deum, factis autem negat, 59. — Quantalibet ingrnat tibi tempestas bellorum, quantarumque patiaris in deserto, penuriam etiam victualium, noli pusillanimitate spiritus redire mente in Ægyptum, 22.

PETRUS VENERABILIS, Cluniac. abbas. — De mirabili exemplo Henrici Ludovici VII regis fratris qui luxum et pleno cornu fluentes mundi delicias conculcavit, CLXXXIX, 398. — De brevi et fugitiva rerum humana-

rum specie, 404. — Mundus vallis lacrymerum dicitur, 411. — Mundus in quo Satanas princeps de mortalibus sicut de avibus ludit, 416. — Diabolus tentat, mundus illicit. peccatum occidit, 957.

GARNERIUS A. S. VICTORE. — Ebrui vocantur, qui hujus mundi amore confusi, mala jam non sentiunt, quæ patiuntur, CXCIII, 154-155. — Mundus præsens Æthiopia dicitur, CXCIII, 534. — Mundi fructus ruina, 388.

GERHOHUS præposit. — Equus dicitur hic mundus, cujus ascensor diabolus, CXCIV, 1019. — Arca celestis ædificii quæ in terra fabricatur nequaquam ad altiora sine aquis diluvis sublimatur, 1196. — Quantum intersit episcopis non implicari sæcularibus negotiis, 1266. — Clerus servit non mundo sed altari, 1272. — Magna res est immaculatum se custodire ab hoc sæculo, 1327.

AELREIUS (B.), abbas. — Qui mundum perituum diligunt cum mundo peribunt, CXCIV, 212. — Christus signum est cui totus contradixit mundus, 262. — Mundi deflectores consolationem quærunt in divitiis, in honoribus, in multis curiositatibus, in desideriis carnis et voluptatibus. Miseri quando tristantur, sed multo miseriores quando sic consolantur, 311, 342. — Fortis est illa anima quæ sæculum relinquit; quæ carnis desideria calcat, quæ mundi gloriam spernit, 333. — De superbia vitæ et vanitate, 374. — De dominandi libidine, *ibid.*

RICHARDUS A. S. VICTORE. — Mundus cur desertum dicitur, CXCVI, 430. — Mundus tribus modis accipitur, 795. — Mundus quomodo innovabitur, 839. — Sæcularibus negotiis se implicans, ab internis se alienat, 690. — In mundi contemptu ut prima virtutis promotio, 1076. — Deinde et exterminium mali, 1077.

HILDEGARDIS (sancta). — Mundus umbrosus dicitur, CXCVII, 501. — Qui sæculum diligit, in comprehensione morum suorum tempestati similis est, 315. — O gravis labor, o durum pondus quod sustineo in veste hujus vitæ, quia nimis grave mihi est contra carnem pugnare, 735.

ADAMUS SCOTUS. — Mundanorum typos Absalon, CXCVIII, 816. — Mundi fallacia et tristis exitus, 435, 438. — Mundi vitia tria calcanda, voluptas, curiositas, superbia, 434. — Disce mundo uti, Deo autem frui, 433. — Amore tuo mundus non est dignus, *ibid.*

JOANNES Saresber. — Si nostra tempora concepisset spiritus propheticus, egregie diceretur quia comedia est vita hominis super terram, ubi quisque sui oblitus personam exprimit alienam, CXCIX, 488. — Culliet, in hac vita, est causa doloris, 491. — Vanitati subjecta est creatura etiam non volens, *ibid.* — Mundus suos habet Elysios, 492. — Inter insensatos insani habentur qui alienæ insanix nolunt esse participes, 493. — Item qui de alto virtutum culmine theatrum mundi despiciunt, ludumque fortunæ contemnunt, *ibid.*

PETRUS CILLENSIS. — Breves sunt dies isti ad lucendum, grandes vero et graves ad occupandum, CCII, 421. — Mundus plenus est cucullatis, et pene vacuus monachis, 600. — Dies isti nubis et caliginis, 687. — Petrosa quidem et spinosa hæc via est, sed tribulatione absolvitur patria, 733. — Quo amplius ad lectum fatigatus veneris, eo indulgentius quiescis, *ibid.*

BALDUINUS, Cantuar. — Cupiditas est amor mundi, sicut charitas est amor Dei, CCIV, 490. — Grandescit amore utendi vel habendi, et desiderio possidendi, *ibid.* — O terra, terra quanta vanitate diligenter a filio hominum! 492. — Sapientia hujus mundi et Dei sapientia inter se quantum variant, 500. — De causis lugendi in hoc mundo, 502 *et seqq.*

STEPHANUS (S.), Grandimont. fundator. — Dum mundus ab homine diligitur, inimicus eum post se trahit ad libitum suum. Cum autem sæculum ab aliquo relinquatur, diabolus multis modis eum insequitur, CCIV, 1090.

PETRUS CANTOR. — Mundi pompæ difficulter caveri possunt, CCV, 46. — In mundi ruina superbia et invidia simul conspiraverunt, 53. — Mundi laqueos evadet sola humilitas, 59. — Quinam mundum judicabunt, 67. — Cupiditas omnium malorum radix, 72. — Crescit amor nummi quantum ipsa pecunia crescit, 73. — Sanguinogæ duæ filix sunt diaboli incessanter clamantes: Affer, affer, libido in essantier et incessanter cupiditas, 75. — Credienti totus mundus divitiarum est: infidelis autem etiam obolo indiget, 74. — Ambitio proligratur, 165, 168. — Somnium est vita præsens si æternitati comparetur, 352. Superfluitas ædificiorum arguitur, 253.

PETRUS BLESSENSIS. — Mundi pompa et favor populi fumus est et aura subito evanescentis, CCVII, 114. — Si esset in sæculo, universa tibi exuberarent ad votum, dum omnis risus, omnis lascivia, omnis sæculi voluptates a te modo relegantur, *ibid.* — Quemdam hortatur ad sarcinam vanæ suppellectilis deponendam, 150. — Mundi sapientia stultitia est apud Deum, 106. — Jam advesperascit vo-

bis et vitæ vestræ inclinati sunt dies, 150. — Dylitia hujus vitæ fallaces et opes proditorias, 168. — Quemdam arguit monachum quod ambiret amicitias principum et mundi plausus, 386. — Displicet mihi, si, ut mundo placeas, Deo displicere non times, *ibid.* — Pugna est inter nos et mundum, 624. — Vincamus mundum ne vincamur ab eo, 733.

MARTINUS (S.), Legion. — Seminare nos oportet dum in hoc mundo sumus, CCVIII, 62. — Anima fidelis carnalia abjicit, prospera mundi contemnit, transitoria vilipendit, eterna appetit, 81. — Per terram gradiuntur qui in conjugis implicantur, si vero in terra non ambulant sed ut nubes volant, qui dum celestia appetunt de terrenis desideriis nihil tangunt, 160. — Quidam præponuntur ut regant, contra procelas et turbines sæculi foris laborantes, 332. — Sunt qui in occulto delicias appetunt, dum in publico abstinentes apparere volunt, 736.

ALANUS DE INSULIS. — Mundus sæpe accipitur pro mundi amatoribus, CCX, 310. — Mundanarum deliciarum vanitas, 338, 384. — Mundus procellis obnoxius, 582. — Mundus totus in maligno positus, 545, 546. — De mundi contemptu, 114. — Mundanorum multifaria pericula, 466. — Fastus maxime vitandus, 552. — De contemptu timoris mundani, 153.

ABSAI.O, abbas. — Luget monachorum sortem qui memores pristinae conversationis, amatores esse sæculi incipiunt, voluptatesque et honores appetunt, 19. — Hæc vita sæculi procellis perenniter impetita, 67. — In quodam sensu Verbum caro fit in his qui Christi legem negligentes carnis illecebras appetunt, 55. — Ambulant per campum floridum mundi hujus amantes divitias, aurum et argentum possidentes, sed ad Deum pervenire nequeunt, nisi ante transmissio, 90. — Quatuor portæ amoris mundi, quæ, 103. — Ut relinquatur mundus exhortatio, 173.

STEPHANUS, Tornac. episc. — Amicum quemdam gratulatur quod mundo valedixerit, CCXI, 447.

ADAMUS, Persenæ abbas. — Nihil asperius quam sibi mundum et mundo seipsum crucifixum exhibere, CCXI, 586. — Abjicienda sunt onera sæculi, honores computandi in nihilum, 600. — Quam feliciter est casti amoris astringi vinculis quam a theatri mundi petulantia, 605, 604. — Vide insuper epist. xvi, 624. — Mundus miser dicitur, 599. — Infelix, 588. — Abyssus, 625.

HELINANDUS, monac. — Dicta mundi inter et Christi dicta discrimen, CCXII, 502. — O stulti filii sæculi qui ponunt fortunæ mensam fortunatos se arbitrantes, 682. — Quanta sit potestas principis hujus mundi, 687.

SICARDUS, Cremonen. — Ecclesia, quæ militat in terris, se temperare debet æquanimitate in prosperis et in adversis, CCXIII, 17. — Nox est præsens sæculum, 24.

X. — *Mundana gentilitiæque festa, saltationes.*

ARNOBIVS. — Vehementer ridiculi et impij ethnicorum ritus corripuntur in lib. ad *Genes.* V, 713. — Saltatrices lascivientes inter convivia, 881. — Saltationes theatrales, 1072, 1073, 1265, 1266. — Quid moramini, quid cessatis, quin ipsos dicatis deos ludere, lascivire, saltare, obscenas compingere cantiones, 1269.

AMBROSIVS (S.). Annibal ipse diu sacris insultavit Romanorum, XVI, 875. — In sacris Phrygiis impudicitia disciplina est, 193. — In orgiis Liberi, religionis mysterium est incentivum libidinis, *ibid.* — Cum ad cantum tripudiumque invitatur propheta, non histrionico fluxu corporis motus intellexit aut indecoros crepitus viris, plaususque femineos imperavit, non congruunt enim resurrectionis revelata mysteria et opprobria saltationis exacta, XV, 1670. — Saltatio lasciva deliciarum comes et luxuriæ ludibrium est, XVI, 1179.

LUCIVS DEXTER. — Herodiadis saltatricis mors tragica, XXXI, 85.

HIERONYMUS (S.). Projecit Deus festivitates eorum qui fugiunt leonem et incurrunt in ursum, qui non celebrant festivitates Dei, sed festivitates suas, XXV, 1053. — Non sacrificiorum multitudinem sed offerentium merita causasque Deus dijudicat, *ibid.* — Impiorum cantica non dignatur audire, 1054. — Hæreticorum comparsita laudatio, tumultus est Domino et ut ita dicam, grunnitus suis et asinorum clamor, *ibid.* — Gravissimum onus in gentibus error fuit idololatria, quæ cultores suos deprimebat ad terram et salvare non poterat; quæ animas eorum faciebat diabolo dæmonibusque captivas, XXIV, 451. — Muta simulacra insensibilia sunt, *ibid.* — Plerique dæmones colunt, ne noceant, 747. — Dæmones per vitia coluntur, XXVI, 415.

AUGUSTINUS (S.). — Religiones falsæ martyrum passione sublatae, XLI, 136. — Error ex hoc provenit quod pro Deo colatur creatura, XXXIV, 130. — Varia

falsæ religionis genera, 169. -- Religio vera non est apud paganos querenda, nec apud hæreticos, 163. -- Superstitionum varia genera, 50. -- In quo noxia sit superstitio, XXXIII, 377. -- Dies observare ad aliquid operandum, grande peccatum, XL, 270. -- Pluvie comparatur superstitio, XXXV, 1508. -- Superstitiosum quid, XXXIV, 50. -- Superstitiosi quinam dicebantur, XLI, 137. -- Paganorum ludi ritusque sacrorum turpissimi, XXXIII, 415; XLI, 50. -- Ludendi et saltandi mos receptus in solemnitatibus paganorum, XXXIV, 473. -- Imitatione deorum suorum peiores fiunt, XXXIII, 414. -- Festi dies paganorum in abundantia epularum et ebrietate, 118, XXXVIII, 272. -- Saltandi mos ubi sepultus fuerat S. Cyprianus, diligentia episcopi quasi abusus sublatus, 1415. -- Saltatio cum caninis cadaveribus supplicium, XLIII, 579. -- Turpes saltationes Primitiarum, 106, 107.

PETRUS (S.) CHRYSOLOGUS. -- Adversus Indos in Kalendis Januarii solitos acerrime invehitur. -- Irrisores sunt, non cultores, qui deos quos venerantur illudunt, injuriis afficiunt, LII, 609. -- Sed dicit aliquis: Non sunt hæc sacrilegiorum studia, sed vota jocorum; erras, homo, non sunt hæc ludicra, sunt crimina, 611. -- Nemo de impietate ludit aut de sacrilegio jocatur, *ibid.* -- Saltatricum pestis, lenocinia cantorum, voluptatum fomenta abscindantur, 552. -- Joannes Christi præcursor, metator Domini, Dei testis datur incestæ, traditur adulteræ, addicitur saltatrici, 547. -- Saltatricis turpissimæ descriptio, 654. -- Non jam puella dicitur, sed nova bellua, 551.

SALVIANUS. -- Per sacrilegas superstitiones majestas divina violatur, LIII, 120. -- Qui dii coluntur in theatris, *ibid.* -- Ubique universa dæmonum monstra, *ibid.*

LEO (S.) MAGNUS. -- Variæ notantur superstitiones, LIV, 218. -- Brevia et caduca sunt terrenarum gaudia voluptatum, quæ ad æternitatem vocatos a semitis vitæ conantur avertere, LIV, 147.

MAXIMUS (S.). Turin. -- Variæ condemnantur superstitiones, LVII, 257, 258. -- Adversus Saturnalia festa invehitur, *ibid.*, 491.

ISIDORUS (S.), Hispal. -- De saltatoribus, LXXXII, 679. -- Quibus sub patronis saltationes exercebantur, *ibid.* -- Unde detestantur, *ibid.*

FULGENTIUS FERRANDUS. -- Juxta concil. Laodic. tit. 41. nullus christianus ballare vel cantare in nuptiis audeat, LXXXVIII, 827.

CRISOSTOMUS. -- Non oportet christianos euntes ad nuptias plaudere vel saltare, sed venerabiliter cenare vel prandere sicut christianos decet, conc. Laodic., tit. 53, LXXXVIII, 897.

JONAS, Aurelian. -- Improbatur obscenas saltationes in conviviis solitas, CVI, 164.

PASCHASIUS RABBERTUS. -- De cæde cruenta, S. Joannis Baptistæ, CXX, 512 et seqq.

ANSELMUS (S.), Cantuar. -- Quoniam odore luxuriosorum vita festum sit perenne, Cl. VIII, 701, 702. -- Mundi delicias quæ sint opponenda, 677 et seqq. -- Nescit habere modum prodiga luxuries, 702.

GODEFRIDUS, Admont. -- Festus dies est, de malo in bonum transire, Cl. XXIV, 780. -- Diem festum agere est, turbis inutilium cogitationum semotis, mentem informare ad requiem disciplinæ spiritualis, 96.

HUGO A S. VICTORE. -- Sunt Kalendæ et festivitates quædam quas abominatur Deus, CLXXVII, 926, 927. -- Qui delicias hujus sæculi et pompis delectantur, velut gravi somno sopiti adversarii præda efficiuntur, 78.

BERNARDUS (S.), Clarevall. abbas. -- Festa in vanitatem et delicias verti indignum, CLXXXIII, 44. -- Quid tanta ambitione vestes paras in Natale Domini, *ibid.* -- Pudeat sub spinato capite membrum fieri delicatum, 480. -- Abusus in festorum celebratione arguuntur, 479, 480. -- Amatores sæculi, inimici crucis Christi, in vanum accepto nomine christiani, toto hoc tempore quadragesimali ad instantes inhiant dies resurrectionis, heu! ut liberius indulgant voluptati, 282. -- Proh dolor! peccanli tempus, terminus recidendi facta est resurrectio Salvatoris, *ibid.* -- Sæcularibus id moris est ut diebus festis festiva sibi convivia parent, 453.

GARNERIUS A S. VICTORE. -- Herodiadis filiam saltatio quam iniqua apud regem temulentum obtineat, CXCIII, 169.

AELREDUS (B.), abbas. -- Arguit lascivas cantantium gesticulationes, meretricias vocum alterationes et infractiones quas ipse vulgus non sine cachinno, risuque intuetur, CXCIV, 571. -- Ad memoriam nugarum theatricarum prurientibus auribus immane fastidium inferri honesta gravitas, 572. -- Inanibus spectaculis dediti, vel rumoribus audientis intenti, a nobis eximus, vanitatem imagines postea introducimus, 573.

PETRUS CELLENSIS. -- Remotione jocolationis

inordinatæ, excluduntur vana gaudia, risus, effusio animi, irreligio et effrenatio sensualitatis, CCII, 750.

PETRUS CANTOR. -- Eos arguit qui in diebus festivis non nisi propter pecuniam cantant vel ob pastum et refectionem, CCV, 98. -- Et eos qui ludis vacant in his diebus, *ibid.*

ABSAILO, abbas. -- Puella saltatrix in convivio Herodis maxime peccavit, minus tamen quam Judas in cœna Domini, CCXI, 18. -- Religioso hæc insufflat superbia: cum eras in sæculo ambulabas ubi volebas, libere currebas ad exitus viarum, ad conventicula chorearum; ubi erat impetus spiritus i luc gradiebaris, 41.

SICARDUS, Cremonens. -- Pompæ diaboli sunt spectacula, choreæ, ludi, lasciviæ, uno verbo omnes honores vani et superflui, CCXIII, 279.

XI. -- Oculorum immodestia, picturæ et imagines minus honeste.

TERTULLIANUS. -- Oculos et suspiria adolescentium post se trahunt comptæ mulieres, I, 1520. -- Oculorum propria tormenta in bathro, quæ, II, 845. -- Debet adumbrari facies (virginis) tam periculosa, 899. -- Videre et videri ejusdem est libidinis, 891.

CYPRIANUS (S.). -- Oculis admittitur adulterium, IV, 785. -- Mulieres quæ oculis ad libidinem curiosis pudori ac pudicitie corpora dicata prostituunt, 458. -- Ad corruptelam desideria præsentium sollicitant et invitant, *ibid.*

ARNØBIUS. -- Artifices ludunt et lascivunt in fingendis diis, V, 1192. -- Simulacrorum officinæ descriptio, 1193. -- Quæ exemplaria fuerint Praxitelis et Phidias in simulacrorum fabricatione, 1190 et seqq. -- Obscena et ridicula simulacra, 1198.

LACTANTIUS. -- Dæmones sunt qui imagines et simulacra fingere docuerunt, VI, 357. -- Quæ fuerit prima causa fingendi simulacra, 258.

HILARIUS (S.), Pictav. -- Oculum a laqueo liberare rarum est, IX, 819. -- Oculi incidentis motus in Evangelio adulterio æquatur, 958, 959. -- Oculi tunc corporis, tunc animæ a vanitate avertendi, 510. -- Curiositas, quomodo non adeat in eum cujus oculi ad Deum intenti, 851. -- Laquei animarum quot et quanti, 852. -- Quid Christo venienti afferemus an opin thesauros, an ambrosios dignitatum titulos, aut veteres delicatæ nobilitatis imagines? IX, 1012.

AMBROSIUS (S.). -- Fenestra meretricis est oculus, ideo ab omni irreverenti oculo cave, ne per fenestram introeat amor, libid. penetret, XIV, 891. -- Non vis amore capti, noli in speciem mulieris intendere, 892. -- Pictus es, o homo, et pictus a Domino Deo tuo. Bonum habes artificem et pictorem; noli bonam delere picturam, XIV, 260.

HIERONYMUS (S.). -- Periculose tibi ministrat (mulier) cujus vultum frequenter attendis, XXII, 532. -- Attende quod nullus sit, etiam in domo, tutus aspectus, 401. -- Oculi fatentur cordis arcana, 556. -- Quod oculis videtur, magis mente retinetur, XXIV, 798, 800. -- Per oculorum portas illabuntur maxima vitia, XXV, 1548. -- Oculis carnis videre, quid, XXVI, 256.